ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2020 г. N 691

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение о Федеральной антимонопольной службе, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 331 "Об утверждении Положения о

Федеральной антимонопольной службе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,

N 31, ст. 3259; 2006, N 45, ст. 4706; 2007, N 7, ст. 903; 2008, N 13, ст. 1316; 2009, N 39, ст. 4613; 2010, N

9, ст. 960; N 25, ст. 3181; 2011, N 44, ст. 6269; 2012, N 27, ст. 3741; N 39, ст. 5283; N 52, ст. 7518; 2013, N

35, ст. 4514; N 36, ст. 4578; 2014, N 35, ст. 4774; 2015, N 1, ст. 279; N 37, ст. 5153; N 44, ст. 6133; 2016, N

1, ст. 239; N 38, ст. 5564; N 43, ст. 6030; 2018, N 9, ст. 1399; N 51, ст. 7991), следующие изменения:

а) дополнить подпунктом 5.3.3.10 следующего содержания:

"5.3.3.10. заключения органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов соглашений об условиях осуществления регулируемых

видов деятельности с территориальными сетевыми организациями;";

б) дополнить подпунктом 5.3.43 следующего содержания:

"5.3.43. заключает соглашения об условиях осуществления регулируемых видов деятельности с

организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью;".

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Российской Федерации

А.БЕЛОУСОВ